

Số: /KH - UBND

Vĩnh Bảo, ngày tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ hội truyền thống Làng Văn hóa Nhân Mục quảng bá Di sản văn hóa Phi vật thể Quốc gia Múa rối nước Nhân Hòa

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua việc tổ chức Lễ hội nhằm tiếp tục khẳng định những đóng góp to lớn của Vị Thành Hoàng Quý Minh Đại Vương - Ngài đã có công trong quá trình đánh giặc và giữ nước; đồng thời Lễ hội cũng là dịp để quảng bá, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp trên quê hương xã Vĩnh Bảo, thành phố Hải Phòng.

- Tổ chức lễ hội truyền thống thể hiện đạo lý “Uông nước nhớ nguồn”, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc cho các thế hệ và ý thức trách nhiệm trong việc tham gia bảo vệ di sản, phát huy, khai thác giá trị di sản văn hóa, đáp ứng nhu cầu sinh hoạt văn hóa tâm linh của các tầng lớp Nhân dân và quý khách thập phương.

- Tổ chức tốt các hoạt động tại Lễ hội là dịp để thu hút khách du lịch trong và ngoài thành phố về tham quan di tích góp phần thúc đẩy các hoạt động dịch vụ, phát triển kinh tế-xã hội của địa phương.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Lễ hội phải đảm bảo không khí trang nghiêm, thành kính, mang tính cộng đồng, gắn các nghi lễ truyền thống với các hoạt động văn hoá vui tươi, lành mạnh; đảm bảo giữ gìn an ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm theo đúng quy định của nhà nước. Chú trọng các hoạt động văn hóa dân gian, truyền thống.

- Thực hiện nghiêm Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội. Nghiêm cấm các hành vi: Lợi dụng lễ hội để hành nghề mê tín dị đoan; phát tán tài liệu, văn hóa phẩm có nội dung không lành mạnh.

- Đảm bảo việc phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức các hoạt động tại Lễ hội.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH LỄ HỘI

1. Thời gian, địa điểm

a. Thời gian:

- Lễ hội được tổ chức trong 03 ngày 26,27,28/4/2026 tức ngày **10, 11,12 tháng 3 năm Bính Ngọ**.

b. Địa điểm:

Tại Di tích Quốc gia Đình Nhân Mục, xã Vĩnh Bảo.

2. Chương trình phần Lễ

2.1. Ngày 25/4/2026 (tức ngày 9 tháng 3 năm Bính Ngọ)

Công tác chuẩn bị

a. Buổi sáng: Lễ mộc dục, Lễ cáo yết

- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội.
- Đội Tế Nam cáo Tế. Rước lễ

b. Buổi chiều:

- Thời gian: Bắt đầu từ 13h30’.
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội.
- Rước lễ Thôn Tân Hòa về Miếu.
- Viếng nghĩa trang liệt sỹ khu vực Nhân Hòa
- Đội Tế nữ Cáo tế tại Miếu Nhân Mục

c. Buổi tối:

- Giao lưu Văn nghệ các làng Văn hóa, hát văn

2.2. Ngày 26/4/2026 (tức ngày 10 tháng 3 năm Bính Ngọ)

a. Buổi sáng: Khai mạc Lễ hội

- Từ 7 giờ 00 phút - 8 giờ 00 phút đón tiếp đại biểu

- Lễ khai mạc: Từ 08 giờ 00 phút đến 09h30

+ Khai mạc Lễ hội:

+ Chương trình chào mừng: Múa lân, biểu diễn Trống Hội

+ Chiêng trống cử 3 hồi 9 tiếng

+ Đọc Chúc văn

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Diễn văn khai mạc Lễ hội.

+ Trình bày giá trị di tích, giá trị Di sản văn hóa Phi vật thể Quốc gia Múa rối nước Nhân Hòa

+ Mời các đoàn đại biểu dâng hương: Lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND –UBND
- UBMTTQ VN xã; đoàn đại biểu khách mời; lãnh đạo các ngành, đoàn thể trên
địa bàn xã; các đoàn đại biểu Ban khánh tiết, các đoàn đại biểu cơ sở thôn, các
dòng họ trong thôn, con em xa quê...

- Chủ trì: Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo.

- Tổ chức thực hiện: Ban tổ chức Lễ hội; Ban khánh tiết

- Từ 10 giờ 30 phút: Mời lãnh đạo, đại biểu xem biểu diễn múa rối nước.

b. Buổi chiều

- Lễ rước: Từ 13 giờ - 16 giờ

+ Thực hiện lễ rước thành lập các đoàn rước Kiệu Thành Hoàng từ Miếu
Nhân Mục (Cầu Giao Thông): Đường Quốc lộ 37, trục chính đường làng Nhân
Mục về Đình Nhân Mục. Các đoàn rước tham gia: Đội hình rước của làng Nhân
Mục, các đội tế của các đơn vị Nhân Mục, Mai Sơn, Vinh Quang, Tam Đa, Tân
Hưng, Thị Trấn, Tân Liên cũ; các dòng họ làng văn hóa Nhân Mục

+ Các đoàn, du khách thập phương dâng hương

+ Các đoàn Tế lễ trước cửa Thánh

- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội

- Tổ chức thực hiện: Ban khánh tiết

- Từ 16 giờ đến 17 giờ đội tế nam tế Lễ

c. Buổi tối

Từ 19 giờ 30 phút chương trình Văn nghệ các nhà trường.

2.3. Ngày 27/04/2026 (tức ngày 11 tháng 3 năm Bính Ngọ)

Buổi sáng: Từ 7 giờ đến 11 giờ.

+ Đội tế nữ quan làng Nhân Mục

Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 17 giờ.

+ Đội tế nữ quan làng Cựu Điện

Buổi tối:

+ Chương trình văn nghệ: Do đoàn Chèo Xứ Đông biểu diễn.

2.4. Ngày 28/04/2026 (tức ngày 12 tháng 3 năm Bính Ngọ)

Buổi sáng:

+ Đội tế làng Hu trì tế lễ

Buổi chiều:

- + Đội tế làng Lễ Hợp tế lễ
- + Tổng kết các trò chơi dân gian.

3. Chương trình phần hội

3.1. Ngày 26/04/2026 (tức ngày 10 tháng 3 năm Bính Ngọ)

a. Khai mạc và diễn ra giải bóng chuyền da, chọi gà, bắt dê, đập niêu, cờ tướng

- Thời gian: Từ 8h00' đến 17h00'.
- Địa điểm: Khu di tích, sân Nhà Văn hóa Nhân Mục.
- Lực lượng tham gia: Các đội bóng chuyền da trong toàn xã .
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội.
- Tổ chức thực hiện: Tiểu ban Văn hóa, văn nghệ, thể thao; Ban Khánh tiết.

b. Liên hoan văn nghệ

- Buổi chiều: Hát quan họ trên thuyền, các trò chơi dân gian như bắt vịt, cờ tướng, chọi gà.
- Thời gian: Bắt đầu từ 15 giờ.
- Lực lượng tham gia: Đội văn nghệ các thôn trên địa bàn xã.
- Tối: Từ 19h30': Văn nghệ quần chúng
- Lực lượng tham gia: Đội văn nghệ các thôn trên địa bàn xã.
- Từ 21h30': Hầu Đồng (cô đồng Kim Cúc - Con em xa quê).
- Địa điểm: Khu di tích.
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội.
- Tổ chức thực hiện: Tiểu Ban văn hóa, văn nghệ, thể thao; Ban Khánh tiết.

3.2. Ngày 27/04/2026 (tức ngày 11 tháng 3 năm Bính Ngọ)

a. Tổ chức trò chơi cầu thùm, bắt vịt dưới hồ, Cờ tướng, đập niêu. Chọi gà

- Thời gian: Bắt đầu từ 10h30 đến 11h (sau khi kết thúc lễ khai mạc)
- Địa điểm: Hồ trong khu di tích.
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội
- Tổ chức thực hiện: Tiểu Ban văn hóa, văn nghệ, thể thao; Ban khánh tiết.

b. Hội Thi Pháo đất

- Thời gian: Bắt đầu từ 14h00'.

- Địa điểm: Khu di tích.
- Lực lượng tham gia: Các đội pháo đất Tân Liên và các xã lân cận.
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội
- Tổ chức thực hiện: Tiểu Ban văn hóa, văn nghệ, thể thao; Ban khánh tiết; Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã.

c. Liên hoan văn nghệ

- Chiều 14h00': Hát quan họ trên thuyền.
- Lực lượng tham gia: Đội Văn nghệ quần chúng Làng Văn hóa Nhân Mục.

d. Liên hoan văn nghệ quần chúng

- Thời gian: Bắt đầu từ 19h30'.
- Địa điểm: Khu di tích
- Lực lượng tham gia: Đội văn nghệ các nhà trường trên địa bàn xã.
- Chủ trì: Ban tổ chức Lễ hội.
- Tổ chức thực hiện: Tiểu ban văn hóa, văn nghệ, thể thao, Ban khánh tiết.

3.3. Ngày 28/04/2026 (tức ngày 12 tháng 3 năm Bính Ngọ)

Thi pháo đất và các trò chơi dân gian tổng kết các trò chơi dân gian

- Lực lượng tham gia: Các đội pháo đất Tân Liên và các xã bạn.
- Thời gian: Bắt đầu từ 7h đến 17h.
- Địa điểm: Sân Nhà Văn hóa Nhân Mục.
- Lực lượng tham gia: Các đội pháo đất trên địa bàn xã.
- Chủ trì: Ban Tổ chức Lễ hội.
- Tổ chức thực hiện: Tiểu ban văn hóa, văn nghệ, thể thao, Ban khánh tiết

***Ghi chú:** Các hoạt động phần hội có thể điều chỉnh thời gian, địa điểm tổ chức cho phù hợp với tình hình thực tiễn.

Các dịch vụ vui chơi giải trí chuyển về sân nhà văn hóa Nhân Mục để đảm bảo cho các trò chơi dân gian truyền thống tại khuôn viên di tích lịch sử Quốc gia Đình Nhân Mục.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng và triển khai Kế hoạch, tham mưu Quyết định thành lập Ban tổ chức Lễ hội, Các tiểu ban phục vụ Lễ hội.

- Phối hợp Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công và Ban Khánh tiết Di tích thực hiện việc trang trí, tuyên truyền cổ động tại trung tâm xã, các tuyến đường trục chính và khu vực tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao truyền thống trong các ngày diễn ra Lễ hội.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ việc tổ chức các hoạt động tại Lễ hội, tham mưu chuẩn bị bài phát biểu giúp lãnh đạo.

- Là đầu mối làm việc với các cơ quan báo chí, truyền thông để đưa tin về Lễ hội; Phối hợp với Trung tâm sự nghiệp công thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá về chương trình Lễ hội trên các phương tiện thông tin đại chúng. Đồng thời, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND xã và các ngành kịp thời đăng tải tin, bài, các hoạt động về Lễ hội trên hệ thống trang thông tin điện tử của xã.

2. Văn phòng HĐND - UBND xã

- Phối hợp với các ngành giải quyết các vấn đề liên quan diễn ra trong suốt quá trình diễn ra Lễ hội; kịp thời đăng tải tin, bài, các hoạt động về Lễ hội trên trang thông tin điện tử của xã.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và cơ sở thôn tổ chức đón tiếp, bố trí địa điểm sinh hoạt cho đại biểu khách mời về dự lễ hội. Chủ trì tham mưu bài phát biểu, phát hành giấy mời dự lễ hội. Chuẩn bị Lễ cho đoàn đại biểu của xã dâng hương.

- Thực hiện công tác tổ chức tại Lễ Khai mạc.

3. Trung tâm dịch vụ Sự nghiệp công

- Chủ trì công tác tuyên truyền, trang trí căng treo phướn, băng zôn, khẩu hiệu các tuyến đường khu vực trung tâm xã Từ cầu Giao Thông đến cầu Cự Điện; Tuyến đường vào khu vực di tích Đình Nhân Mục và khu vực diễn ra Lễ khai mạc, chương trình liên hoan văn nghệ, thể thao theo Maket của Ban tổ chức.

- Tham mưu xây dựng Maket trang trí Lễ khai mạc và các nội dung Pano, băng zôn tuyên truyền về Lễ hội.

- Phối hợp với ban khánh tiết chuẩn bị nhà bạt sự kiện, sân khấu, âm thanh, loa máy, ánh sáng sân khấu.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tốt giải bóng chuyền hơi, cờ tướng, kéo co, pháo đất, liên hoan văn nghệ các làng văn hoá theo kế hoạch. Đầu mối liên hệ Đoàn chèo Xứ Đông, Câu lạc bộ pháo đất Tân Liên để tham gia các hoạt động của Lễ hội.

- Thực hiện Phóng sự về di tích lịch sử văn hóa nghệ thuật Quốc gia Đình Nhân Mục và Di sản Văn hóa Phi vật thể múa rối nước Nhân Hòa phát trên Đài truyền hình Hải Phòng.

- Tăng thời lượng tin, bài tuyên truyền Lễ hội, kịp thời giới thiệu nội dung hoạt động trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ hội trên Đài Phát thanh - Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng và một số kênh thông tin chính thống và các nền tảng mạng xã hội như Zalo, Facebook, Fanpage “Vĩnh Bảo kết nối và phát triển”, “Hương sắc Vĩnh Bảo”

- Tổng hợp dự trù kinh phí của các đơn vị, phối hợp với phòng Kinh tế trình UBND xã phê duyệt theo quy định.

4. Phòng Kinh tế xã

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã cân đối ngân sách cấp kinh phí kịp thời theo quy định. Hướng dẫn các đơn vị lập dự toán, giải quyết các thủ tục về tài chính trong việc tổ chức các hoạt động phục vụ Lễ hội theo quy định của Nhà nước.

- Tham mưu, đề xuất Ban tổ chức Lễ hội bố trí địa điểm, sắp xếp cho các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ, bán hàng, trưng bày các sản phẩm.

- Kiểm tra, đề xuất phương án cải tạo, sửa chữa, chỉnh trang hệ thống điện chiếu sáng tại khu vực Lễ hội và tuyến đường dẫn vào di tích.

- Tham mưu UBND xã ban hành văn bản gửi Hợp tác xã dịch vụ điện năng Nhân Hòa có phương án bố trí nguồn điện đầy đủ trong thời gian diễn ra hoạt động Lễ hội. Bố trí máy phát điện dự phòng tại khu vực diễn ra Lễ hội

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở thôn làm tốt công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian diễn ra Lễ hội.

5. Công an xã

- Xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh trật tự, công tác phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông phục vụ Lễ hội;

- Xây dựng phương án, bố trí địa điểm, huy động lực lượng an ninh cơ sở thực hiện trông, giữ xe miễn phí cho các đại biểu, du khách về dự Lễ hội; tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các đơn vị và nhân dân đến tham gia các hoạt động Lễ hội tại địa phương.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý không để các hoạt động mê tín, di đoan, cờ bạc; người lang thang cơ nhỡ tại khu vực tổ chức Lễ hội đảm bảo môi trường lễ hội lành mạnh, đúng quy định.

6. Ban chỉ huy quân sự xã

Phối hợp với Công an xã xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông; tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các đoàn đại biểu của các đơn vị và nhân dân đến tham gia các hoạt động Lễ hội tại địa phương.

7. Trạm Y tế xã

Xây dựng phương án, bố trí lực lượng, phương tiện y tế thường trực phục vụ trong những ngày diễn ra Lễ hội và các điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao.

8. Các trường học trên địa bàn xã

Bố trí, tạo điều kiện cho lực lượng giáo viên, học sinh tham gia các hoạt động trải nghiệm về văn hóa tại Lễ hội (đăng ký với Ban Tổ chức). Bố trí lực lượng tham gia lễ hội khi Ban Tổ chức lễ hội yêu cầu.

9. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị-xã hội

- **Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:** Triển khai, phổ biến kế hoạch đến các đoàn viên, hội viên. Chỉ đạo các tổ chức chính trị-xã hội, các hội quần chúng tham gia các hoạt động tại Lễ hội, cụ thể:

+ **Hội Cựu chiến binh xã, hội người cao tuổi:** Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu tổ chức tốt nội dung thi đấu cờ tướng và giải Bóng chuyền hơi.

+ **Hội Phụ nữ xã:** Chủ trì phân công lực lượng làm tốt công tác lễ tân, hậu cần, tiếp nước trong những ngày diễn ra lễ hội. Phân công lực lượng phối hợp với các thôn, ban khánh tiết tổ chức dọn vệ sinh môi trường tại di tích, đồng thời bố trí lực lượng làm tốt công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau các ngày diễn ra lễ hội. Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội nông dân và các thôn huy động lực lượng tham gia chức tốt Liên hoan văn nghệ các làng văn hoá, tham gia các hoạt động văn hóa trong chương trình Lễ hội.

+ **Đoàn thanh niên, Hội nông dân xã:** Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ và các thôn tham mưu tổ chức tốt Liên hoan văn nghệ và các hoạt động thể thao trong lễ hội.

10. Các thôn trên địa bàn

- Tăng cường công tác tuyên truyền các hoạt động của Lễ hội trên hệ thống loa truyền thanh để Nhân dân biết tham gia Lễ hội.

- Đảm bảo tốt an ninh trật tự, vệ sinh môi trường đường làng ngõ xóm trước và trong thời gian tổ chức Lễ hội.

- Tổ chức các đoàn thể trong thôn, chuẩn bị nghi lễ, tham gia lễ rước, lễ khai mạc và dâng hương tri ân tưởng nhớ theo phong tục truyền thống.

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ đăng ký tham gia tại chương trình Liên hoan văn nghệ gửi Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân, Hội phụ nữ xã để tổng hợp xây dựng kế hoạch triển khai theo quy định.

- Huy động lực lượng tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao theo yêu cầu của Ban Tổ chức Lễ hội.

11. Thường trực Làng Văn hóa Nhân Mục và Ban Khánh tiết:

- Chỉ đạo thành lập các Tiểu ban phục vụ công tác tổ chức Lễ hội bao gồm:

+ *Tiểu ban Văn hóa, văn nghệ, thể thao.*

+ *Tiểu ban Nghi lễ.*

+ *Tiểu ban cơ sở vật chất phục vụ Lễ hội.*

+ *Tiểu ban an ninh.*

+ *Tiểu ban phụ trách khu vực Miếu.*

+ *Tiểu Nhân lực.*

Giao cho làng Văn hóa Nhân Mục lựa chọn thành viên xây dựng kế hoạch chi tiết trên cơ sở nhiệm vụ được phân công trình Ban tổ chức phê duyệt; lập danh các thành viên tham gia và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên để tổ chức triển khai và thực hiện.

- Tổ chức tốt các nghi lễ truyền thống: Lễ mộc dục, Lễ rước, Lễ Cáo yết, Lễ tạ. Bố trí 02 cụ cao niên đánh chiêng, trống và 03 cụ đọc Chúc văn trong Chương trình khai mạc Lễ hội. Thực hiện việc mua sắm bổ sung cơ sở vật chất, đồ thờ tự, trang trí hoa tươi tại các ban thờ trong di tích và phục vụ lễ hội

- Xây dựng phương án, hướng dẫn đăng ký, thuyết minh giới thiệu các đoàn dâng hương, sắp xếp các đoàn tế nam, tế nữ thực hiện tế lễ trong các ngày diễn ra Lễ hội.

- Tạo điều kiện phục vụ các đoàn đại biểu, khách thập phương về thăm và tham gia Lễ hội. Bố trí bàn, ghế, nước uống phục vụ đón tiếp khách khu vực Nhà khách, nơi sắp lễ tại di tích trong những ngày diễn ra Lễ hội.

- Phân công các cụ cao niên thường xuyên trực tại di tích để hướng dẫn Nhân dân và du khách dâng hương, sắp xếp đồ lễ tại các Ban thờ trong các ngày diễn ra Lễ hội.

- Phối hợp, tạo điều kiện với các tiểu ban trong quá trình triển khai các hoạt động tại Lễ hội.

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã về việc tổ chức Lễ hội truyền thống Làng Văn hóa Nhân Mục và quảng bá Di sản văn hóa Phi vật thể Múa rối nước Nhân Hòa năm 2026. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các phòng, ban,

ngành, các cơ sở thôn căn cứ nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch, phân công trách nhiệm cụ thể, đồng thời triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo theo yêu cầu đề ra. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo Ban tổ chức Lễ hội (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để có hướng dẫn, giải quyết kịp thời.

Nơi nhận

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (để báo cáo);
- Thường trực Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;
- Các phòng, ban, ngành, thành viên BTC Lễ hội;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VH&XH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hà

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(1) NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC QUÝ VỊ ĐẠI BIỂU, DU KHÁCH THẬP PHƯƠNG VÀ NHÂN DÂN VỀ DỰ LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG 10/3 LÀNG VĂN HÓA NHÂN MỤC VÀ QUẢNG BÁ DI SẢN VĂN HÓA PHI VẬT THỂ QUỐC GIA MÚA RỐI NƯỚC NHÂN HÒA NĂM 2026!

(2) TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ!

(3) BẢO TỒN VÀ PHÁT HUY GIÁ TRỊ DI SẢN VĂN HOÁ PHI VẬT THỂ QUỐC GIA MÚA RỐI NƯỚC NHÂN HÒA LÀ TRÁCH NHIỆM CỦA TOÀN DÂN!

(4) TẤT CẢ VÌ MỤC TIÊU DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ, CÔNG BẰNG, VĂN MINH!

(5) CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP CỦA CHÚNG TA!

(6) VĂN HÓA LÀ NỀN TẢNG TINH THẦN CỦA XÃ HỘI, LÀ MỤC TIÊU, ĐỘNG LỰC PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG ĐẤT NƯỚC!